
 

 

VY_52_INOVACE_L_ZR_2.SADA_27 
Název klíčové aktivity: V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 
Označení v TK: EU-V/2L-ZR-2.sada-č. 27 
Autor: Mgr. Zuzana Řimáková 
Datum vytvoření: listopad 2012 
Název DUM: Samec a samice 
Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 
Vyučovací předmět: Prvouka 
Ročník: 2. 
Druh učebního materiálu: učební pomůcka 
Klíčová slova: klisna, hřebec, prasnice, kanec, holubice, holub, slepice, kohout, kočka, kocour, fena, 
pes, husa, houser, kachna, kačer, kráva, býk, koza, kozel, ovce, beran, pštrosice. Pštros, krůta, krocan 
Anotace: Výukový materiál je vytvořen jako domino. Obsahuje 13 zalaminovaných lístků, kde vlevo je 
název samice a vpravo samce, který k ní nepatří. Děti přiřadí k pravé straně lístečku (samci) lístek, 
který má vlevo k němu náležející samici. Pak si přečtou opět pravou stranu karty (samce) a hledají 
odpovídající samici. Tak pokračují, dokud se vznikající tvar neuzavře. Pravá strana posledního lístku 
musí významově patřit k levé straně první karty. To je jednoduchá kontrola. 
Pomůcka může sloužit k výkladu učiva při předvádění celé třídě na magnetické tabuli, ale spíše pro 
opakování jednotlivcům na lavici. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

FENA KOCOUR 

KOČKA KOHOUT 

SLEPICE HŘEBEC 

KLISNA HOUSER 

HUSA KANEC 

PRASNICE KAČER 

KACHNA KOZEL 

KOZA KROCAN 

KRŮTA BERAN 

OVCE HOLUB 



 

 

HOLUBICE BÝK 

KRÁVA PŠTROS 

PŠTROSICE PES 
 

 
 


